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تختخوابهاي ساده براي بیمارستانها و کاربردهاي عمومی

 
 
 

چاپ اول

مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران

 مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران , بموجب قانون هفدهم خرداد 1339

تأسیس شده مؤسسه اي است انتفاعی و داراي شخصیت حقوقی , طبق اصول بازرگانی

با رعایت مقررات اساسنامه آن اداره میشود , وظایف و هدفهاي مهم مؤسسه عبارت

است از :

 هماهنگ کردن مساعی تولید کنندگان و مصرف کنندگان در راه تکمیل , یکنواخت کردن

و ساده کردن مواد خام و کالاهاي کشاورزي و صنعتی ; پژوهش درباره روشهاي

تولید و توزیع براي پیشبرد و ساده کردن آنها ; ایجاد صرفه جوئی در وقت و مواد از

راه کاهش انواع غیرضروري طرحها و اندازه هاي کالاهاي متشابه ; تعیین استاندارد

کالاها و روالهاي مختلف از نظر کمی و کیفی بر مبناي ملی و بین المللی ; سعی در ترویج

و تعمیم استانداردهاي ایران ; تطبیق نمونه کالاها با استانداردهاي تعیین شده و صدور



گواهی نامه مطابقت ; نظارت در تعیین عیار مصنوعات فلزات گرانبها و نشانه گذاري آنها ,

نظارت در اوزان و مقیاسها براي یکنواخت کردن آنها و صدور پروانه تهیه و تولید

وسائل اندازه گیري .

 استفاده از مهر موسسه استاندارد براي کالاهائی مجاز شناخته میشود که با

استانداردهاي ایران مطابقت داشته باشند و تولیدکنندگان با روش قابل اعتمادي در

مرغوبی جنس و ساخت آنها نظارت کنند و براي بازرسی مؤسسه استاندارد تسهیلات

لازم فراهم آورند و در این مورد سیاست کلی موسسه استاندارد بر عدم سودجوئی

استوار است .

 موسسه استاندارد در اجراي وظایف خویش سعی دارد که در شرایط کلی و

نیازمندیهاي خاص مردم ایران مورد توجه کامل قرار گیرد و به حد کافی نظر تمام اهل

فن , متخصصان و اشخاص و مؤسسات ذی نفع و علاقمند تامین گردد .

 رعایت استانداردهاي ایران و حمایت از مؤسسه استاندارد بنفع تمام طبقات مردم و

اقتصاد کشور است , و باعث افزایش صادرات و فروش داخلی و صرفه جوئی در وقت و

هزینه ها و در نتیجه موجب افزایش درآمد ملی و رفاه عمومی و کاهش قیمت ها میگردد .
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فهرست مطالب

 
استاندارد تختخوابهاي ساده براي بیمارستانها و کاربردهاي عمومی

هدف و دامنه کاربرد

ویژگیها

 
بسمه تعالی

پیشگفتار

استاندارد تختخواب هاي ساده بیمارستانها که بوسیله کمیسیون فنی استاندارد وسائل

بیمارستان زیر نظر کمیته ملی استاندارد پوشاك و تحت نظارت شورایعالی استاندارد

در مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران تهیه و تدوین گردیده است به استناد

ماده یک ((قانون مواد الحاقی به قانونی تاسیس مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی

ایران مصوب 24 آذر 1349 )) بعنوان استاندارد رسمی ایران منتشر می گردد.

 براي حفظ همگامی و هماهنگی با پیشرفتهاي ملی و جهانی و علوم , استانداردهاي ایران

در مواقع لزوم و یا در فواصل معین مورد تجدید نظر قرار خواهند گرفت و هرگونه

پیشنهادي که براي اصلاح یا تکمیل این استانداردها برسد در هنگام تجدید نظر در

کمیسیون فنی مربوط مورد توجه واقع خواهد شد.

 بنابراین براي مراجعه به استانداردهاي ایران باید همواره از آخرین چاپ و تجدیدنظر

آنها استفاده نمود. در تهیه این استاندارد از منابع زیر استفاده شده است :
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استاندارد تختخوابهاي ساده براي بیمارستانها و کاربردهاي

عمومی

1- هدف و دامنه کاربرد
دراین استاندارد تخت خوابهاي ساده براي استفاده بیمارستانها و کاربردهاي عمومی

است و این تخت خوابها از دو بخش تشکیل شده است.

1-1- بخش اول پایه هاي سروپا

http://standard.isiri.gov.ir/StandardFiles/726.htm#BookMark0
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1-2- بخش دوم قاب و زره فنري

2- ویژگیها
2-1- درازا و پهناي کلی تخت: درازاي قاب 200 سانتی متر است که با اضافه شدن پایه

هاي سروپا اندازه تختخواب به 207-208 سانتیمتر میرسد. و پهناي قاب 90 سانتیمتر

میباشد که بعد از نصب پایه ها پهناي کلی آن 93 سانتیمتر میشود.

2-2- پایه ها:
2-2-1-پایه بالا: پایه بالا باید با دستورات زیر مطابقت کند.

الف- پایه باید از لوله نمره 32 و به ضخامت 2- 1/5 میلی متر باشد.

ب- پهنا : پهناي پایه ها 93 سانتیمتر است. پایه و چفت ها باید مطابق با شکل شماره 1

و 2 باشد. یعنی نبشی 6 در 6 سانتیمتر و ضخامت 6 میلی متر و به طول 22 سانتیمتر

ساخته شود و خار آن مطابق شکل 2 به ابعاد داده شده ساخته شود و بطور آزاد در

شکافها کار کند و بهیچ وجه لغزش نداشته باشد.

پ- ارتفاع: ارتفاع پایه از کف زمین باید 120 سانتی متر باشد (بعد از نصب چرخها)

بدین ترتیب که تا انتهاي بالاي گوشه قاب 60 سانتی متر باشد.

ت- خم: شعاع خم لوله داده شده در بند الف باید در گوشه ها 125 میلی متر بشود. و به

منظور استحکام بیشتر لوله اي به ارتفاع 70 سانتیمتر در داخل این لوله از ابتداي هر

پایه جوش کنید و قطر خارجی لوله داخلی باید به اندازه قطر داخلی لوله خارجی باشد.

ث- لوله رابط بین دو پایه: یک لوله افقی آهنی به قطر خارجی 2/5 میلی متر و ضخامت

1/5 میلیمتر به ارتفاع 30 سانتیمتر از زمین بین پایه ها جوش شود.
ج- لوله حامی: یک لوله افقی به قطر خارجی 2 سانتیمتر و ضخامت 1/5 میلیمتر باید به

فاصله 30 میلی متر بالاتر از قاب در کلکی جوش شود.

چ- لوله هاي تکیه گاه: سه لوله عمودي به لوله حامی و لوله قوس با فواصل معین جوش

شود. قطر خارجی تمام این





لوله هاي عمودي باید 16 میلیمتر و ضخامت آن 1 میلیمتر باشد.

ح- چرخها: در زیر هر یک از لوله هاي پایه هاي بالا یک چرخ گردان به بازوها پیچ کنید.

چرخها باید مطابق استاندارد بوده و هر یک از آنها کمین تحمل 100 کیلوگرم وزن را

داشته باشد. و چرخ ها باید بلبرینگی و 10 سانتیمتر قطر داشته باشد و پهناي لاستیک

آن 20 تا 22 میلیمتر باشد.

2-2-2- پایه پائینی
الف- پهناي پایه پائین باید مانند پایه بالائی 93 سانتیمتر و از لوله 32 به ضخامت - 2

1/5 میلیمتر باشد. مطابق شکل 3



ب- ارتفاع : ارتفاع پایه از زمین تا انتهاي گوشه بالاي قاب 60 سانتیمتر (بعد از نصب

لاستیک) و ارتفاع پایه تا کف قاب 20 سانتیمتر باشد. تا بدین ترتیب ارتفاع کلی آن از

زمین تا راس جمعاَ 80 سانتیمتر شود.

پ- خم: شعاع خم این لوله در گوشه ها باید 12/5 سانتیمتر شود و به منظور استحکام

بیشتر لوله هائی به ارتفاع 65 سانتیمتر در داخل این لوله از پائین جوش شود.

ت- لوله رابط بین دو پایه: یک لوله افقی به قطر خارجی 25 میلی متر و به ضخامت 1/5

میلیمتر باید به ارتفاع 30 سانتیمتر از زمین بین دو پایه جوش شود.

ث- پاها: به انتهاي پایه هاي پائین واشري به ضخامت 2 میلیمتر و به قطر خارجی لوله

جوش کنید. لاستیکی به قطر خارجی 36 میلیمتر در بالا و 40 میلیمتر در پائین در خارج

لوله قرار دهید. ارتفاع لاستیک را 40 میلیمتر درست کنید. بطوریکه لوله به اندازه 3

سانتیمتر در داخل لاستیک قرار گیرد. مطابق شکل 4



2-3- قاب و زره فنري: قاب و زره باید مطابق با دستورات زیر ساخته شود.
2-3-1- پهناي قاب باید 90 سانتیمتر باشد.

2-3-2- درازا: درازاي قاب زره از پشت به دیگر را 200 سانتیمتر درست کنید.
2-4- ویژگیهاي قاب: قاب باید از نبشی 5 در 5 سانتیمتر و ضخامت 5 میلیمتر باشد. و
جوشکاري آن بطور کامل انجام گیرد و نبشی ها باید به قسمت چفت ها از داخل جوش

داده شود و در هر طرف طول قاب 8 سوراخ به قطر 5 میلی متر در فواصل مناسب و

مساوي درست شود. و فواصل مرکز این سوراخها تا لبه داخلی نبشی 12 میلیمتر باشد.

16 قلاب فولادي 3 میلیمتري در داخل سوراخها قرار گیرد. که از یک طرف به زره
متصل گردد و از طرف دیگر قلابهاي داخل نبشی قرارگیرد. هر کدام از قسمتهاي انتهائی

قاب باید 16 فنر بطول 10 سانتیمتر داشته باشد. براي اتصال این فنرها به قاب بایستی

در هر طرف 16 سوراخ به قطر 6 میلی متر و به فاصله 12 میلیمتر از لبه داخلی قاب ها

درست شود. زره باید از شبکه خال خشتی متشکل از 20 بند در طول بافته شده بوسیله

قلاب ها و فنرها باطراف قاب محکم متصل شود. شبکه باید از میله هاي گالوانیزه نازك

2/5 میلیمتري تهیه شود . فنرها را باید در هر دو قسمت انتهاي زره قرار داد (دو
سربالائی و پائین) قطر خارجی فنرها 18 میلی متر و قطر مفتول آن 3 میلی متر و

درازاي فنر 10 سانتیمتر باشد. سیم فنرها باید از فولاد با کششی برابر 14/5 تا 16 تن

بر سانتیمتر مربع باشد. (سیم فنرهاي فولادي باید مطابق با استاندارد باشد) در صورت

درخواست می توان فنرها را در وسط زره قرار داد. تمام بندها و قلابها باندازه کافی

باید کشیده و بسته شود که از جدا شدن آن جلوگیري کند و در اثر فشار به زره جدا

نشود و در سطح روئی شبکه هیچ گونه قلاب و برآمدگی هاي زائد نباید وجود داشته که

به تشک صدمه بزند.
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